



S A Z E T A W A R S Z A W S K A

Wc SRZODE DZIA 23. MAIA ROKU 1787.

Z Warszawy dnia 23. Maia.

Dalszy Dyaryusz podróży J. K. Mci.
 Dzień 23. Maia. Za odebraniem wiadomości, iż Cesarz Jmć, iadący do *Chersonu* pod Imieniem Hrabiego *de Flankenszteyn*, zbliża się do *Korsunia*, gdzie miał bydź przeprzag koni, wyjechał naprzeciw niemu Xiążę Jmć Podskarbi Wielki *Litew*: o mil trzy do *Bohusławia* y wraz uwiadomił N. Pana przez Kuryera, iż za godzin kilka pomieniony Hrabia *de Falkenszteyn* stanie w *Korsuniu*. Ten około godziny trzeciej z południa przybywszy udali się natychmiast do Zamku pieczo z *Grassem* *Kińskim* Generalem *Leytnantem* *Woytk* swoich, prosto do Gabinetu Królewskiego, a tam w samym progu spotkany od N. Pana y ucałowaniem się wzajemnym powitany bawił się sam na sam więcej godziny. Za otwarciem na koniec gabinetu, wezwani Xiążę Jmć Podskarbi *W. Litt*: y *Marzałk* *two* *W. Kor*: oraz *Tyszkiewicz* *Hetman*

Pol: *Litt*. y inni, byli onemu przez J. K. Mość prezentowani. Rychło potym po ucałowaniu się wzajemnym, y ściśnieniu się uprzejmym, przeprowadzony od *Krola* *Jnci* aż na dziedziniec *Zamkowy* powtorzywszy uprzejme pożegnanie, wsiadł do pojazdu, y w dalszą puścił się podróż. Po wyjeździe Hrabiego, *Krol* *Jmć* udał się na obiad w wesołym humorze, po zakończeniu ktorego, bawił się ekspedyowaniem *Kresy* do *Warszawy*. Czasu kolacyi zapalona znowu *Iluminacya*, równie bawiła kompania iak y dnia wczorayszego. Gdy załża dyspozycya od N. P. aby do rannego wiaźdu dnia jutrzeyszego wszelka byta gotowość, znać było po twarzach wszystkich, że z żalem przychodziło opuścić to mieysce, w którym wspaniały *Gospodarz* nie nie oszczędzał, coby każdego ukontentować mogło.

Dzień 12. Maia. Nim nastąpiła wszelka gotowość do wiaźdu, *Krol* *Jmć* przychyliwszy się do proźby *JP*. *Puł*

kownika *Koeniga*, trzymał do Chrztu Jego Syna z Jeymć Panią Marzałkową W Kor: który obrządek sprawował *JX. Łączynski* Kanonik *Plocki*, a po skończoney ceremonii samę JP. Pulkownikowę kolczykami kosztownemi udarował. Pożegnawszy na rezstę *JJPP. Marzał: W. K.* którzy innym traktem iechać mieli, oraz JP. *Miera Instantskiego y Zelińskiego Bieckiego* Kalztelanow, tudzież JP. *Mofzynskiego S. kreta. W. Litt: y* innych, w dalizą udał się podroż. Przepzrag był koni rozstawionych od Xiążęcia Imci Podłkar: *W. Litt. w Niechworoszczy*, a obiad y nocleg w *Bohuktawiu*, gdzie po obiedzie bawił się N. Pan spacerem y przeiażdżką Batem po Rzece *Rofi*, równie między skałami iak y w *Korjuniu* płynącej, poki nadeszła Kresła z *Warszawy*, nie wezwala do czytania expedycji. W wieczor *Grass de Gallo* Minister *Neapolitański* przy Dworze *Wieńdeńskim*, iadący do *Chersonu*, przeieżdżał tędy, y miał u N. Pana prywatną Audyencyą.

Dzień 13. Maia Niedziela. N. Pan po wysłuchaney Mszy S. w Pokoju swoim prywatney, mianey przez *JX. Łączynskiego* Kanoni: *Plockie*: pożegnany od Xiążęcia Podłkar: *W. Litt: tudzież od JP. Keytana Pis: Ziemi: Nowog:* kontynuował swą podróż. O mildwie w *Koszowatyn* iadł N. Pan śniadanie, nim konie przepzrażono, a stanął na obiad y nocleg w *Stawiszczu* aż o godzinie 5. wieczornej o mil 5 wielkich *Ukrainskich* od przeszłego noclegu.

Dzień 14. Maia. Po szostey wyjechał Krol Imć z *Stawiszcza*, y uiechałszy mil dwie, iadł śniadanie w *Piutyhonach*, gdzie Cug *JJ. PP. Popielow* Kalzte: *Lwowskich* dla przepzragu oczekiwał. Jechał z tego mieysca N. Pan konno do *Teliowa* miasta Jeymć Pani *Le Duchowskiej* Woiewodziny *Czernie:* a przybywszy kolo godziny 2. do Zamku, zaprosił z sobą do stołu tak Gospodynią iako też znajdujących się tam

JJ. PP. Popielow Kalstel; *Lwow:* oraz *JP. Korzeniowskiego* Regenta *Litt.* Czas poobiedni przepzrażił N. Pan iuz to na pracy w Gabinetcie, iuz to na spacerze pieszym po *Mieście.*

Dzień 15. Maia. Podziękowawszy N. Pan JPani Woiewodzinie za mile siebie przyiecie, wyjechał z *Teliowa* o godzinie siodmey. Przed Karczmę *Czornowiecką* wyjechał naprzeciwko *Krolowi Imci JP. Korzeniowski* Regent *Litt:* ktorego poddaństwo we dwie linie uszykowane przy drodze, za zbliżeniem się N. Pana, kwiaty przed niego rzucalo; daley trochę, *JP. Wroblewski* Czestnik *Kiowski* na czele kilku Obywatelow *Braclawskich*, do ktorego Domu Krol Imć wstąpiwszy iadł śniadanie; a gdy konie przepzrażono, pożegnawszy Gospodarza, kontynuował swą podróż. Przed *11* sicami Xiąże *Sanguszko* Woiewo: *Wolyn:* z *JP. Malczewskim* Generalem, y wielu obywatelami, spotkał N. Pana, który uie bawłszy dnia tego mil 6. stanął dnia tegoż na nocleg o godzinie 5. y wraz zaprosiłszy z sobą do stołu Xiążat *Jehmciow* Woiewodztwa *Wolyn:* tudzież *JP. Korczyzowę* Pilsa; Ziemi: *Braclaw:* y *JP. Pruzynską* Podczca: *Kiowską*, iadł obiad, czalu ktorego, muzyka na dętych instrumentach grała. Reszta dnia tego na spacerze zakończyła się.

Imć Pan *Hrabia de Stackelberg* Posel Pełnomocny Imperatorowey *Jey-Mości Rosyjskiej* przy naszym Dworze, powrocił z *Kiowa* do tuteyszej Stolicy z przeszłego piątku na sobotę w nocy.

Z *Zasławia* d. 10. *Maia.* Cesarz Imć, pod imieniem *Hrabi de Falkenstein*, przeieżdżał tędy, mając ekwipaż swoy z kilku karet y kolafek złożony; pod które brano kilka

dziesiąt koni; bez żadnego konwoiu, nieprzysiąwszy nawet *Polskiego*, sobie ofiarowanego.

Z *Liworno* d. 20. *Kwiet*: Dwie arcy przeciwne nowiny odebraliśmy. Z *Carogrodu* piszą, że *Kapitan Basza* wojsko buntujących się *Bejow* w *Egipcie* zbit, samych *Bejow* poymał, y głowy im uciąć kazał. Z *Malty* zaś całe przeciwnie donoszą, że zbuntowani *Egipcycy Bejowie*, wojsko *Kapitana Baszy* zwyciężyli, samego *Kapitana Baszę* złapali y zabili. Czekamy na dalsze w tej mierze wiadomości.

Z *Florencyi* d. 23. *Kwiet*: Już się dziś rozpoczął *Synod Nacyonalny*, na który zjechało się *Arcybiskupow* y *Biskupow Toskańskich* 18, Ieden tylko *Biskup de Grossetto*, ieszcze nieprzybył. Każdy *Arcybiskup* y *Biskup* ma przy sobie *Teologow* do porady. *Senator Serri-fiori*, jako *Kommissarz W. Xiążęcia*, przydował na tym *Zgromadzeniu*, mając z sobą dwóch *Teologow* y *Kanonistow*, tudzież *Sekretarzow* od *Dworu* wyznaczonych. *Sesliya* dzisiejsza trwała od godziny 9. ranney, aż do godziny 5. wieczornej.

Z *Rzymu* piszą, że *Ociec S.* ma dotychczas intencją widzenia się z *Krolem* *Jmcią Neapolitańskim*, którego ma odwiedzić w *Gaeta*, odległym *Mieście* od *Rzymu* mil *Francuskich* 28. a od *Neapolu* mil tychże 15.

Z *Wenecyi* d. 22. *Kwietnia*. *Wiadomości* z *Carogrodu* donoszą, że

Propozycye, które czyniła *Rossya* *Porcie Ottomaniskiej*, są następujące: (1) Ażeby *Porta*, *Georgianow* uznała za *Rossyjskich* poddanych. (2) Ażeby ona nieprzyjacielskie wpadnięcia *Lesghierow* y innych wstrzymała *Tatarow*, (3) Ażeby zaspokoila rozroznienia z okazji żup solnych między *Oczakowem* y *Kinburn* wynikłe. (4) Ażeby się niesprzeciwiła więcej ustanowieniu *Rossyjskiego* *Konsula* w *Warnie*. (5) Aby się wyraźniej tłumaczyła względem swoiego do wojny przygotowania, tak na lądzie, iako y na morzu. (6) Ażeby uciemienieniom, które się w *Moldawii* y na *Wolożczynnie* zdarzają, zapobiegła. *Porta* odpowiedziała na to: (1) *Georgianow* uznawano zawsze, y nawet w ostatnim *Traktacie* pokoju, za podległych y *Porcie* holdujących (2) Ze *Porta* uznawszy niepodległość *Lesghierow* y innych *Tatarow*, nie ma więcej prawa y mocy interesowania się do nich (3) Ze rozroznienia względem żup solnych, przez *Ministeryalne* konferencye łatwo być mogą zakończone. (4) Ze pozycya *Warny* y charakter tamtejszych *Obywatelow*, sprzeciwia się postanowieniu *Rossyjskiego* *Konsula*. (5) Ze wojenne przygotowania *Porty*, są tylko skutkiem tego, co iey sąsiedzi czynią. (6) Ze własny interes *Porty* wyciąga, aby dobry porządek w *Moldawii* y na *Wolożczynnie* był przywrocony.

Z *Bruxelli* dnia 1. *Maia*. *Stany*

Brabant/ka w samey rzeczy protestowały się przeciwko odmianom, które mają być do tutejszych krajów nowo wprowadzone. Rozmaite osoby partykularne, reklamowały swoje osobistą własność y własność. Stan Rycerski, przyłożył się do tej remonstracyi, y wspomniane Stany z Radą *Brabant/ką* udały się przeto do Xięstwa Ichmościow Generalnych Gubernatorów *Austryackiego Niderlandu*, od których pożądaną odebrały Rezolucyą, to jest: że ich Konfytacya będzie nie naruszona, y że wszystko dawnym zostanie trybym, wyjąwszy sprawowania sprawiedliwości, gdzie potrzebne Reformy być muszą uczynione.

Z *Paryża d. 30. Kwietnia*. Ponieważ Regestra przychodu y rozchodu, komunikowane Departamentom *des Notables*, nie dokładne są znalezione, przeto wspomniane Departamenta prosily o komunikacyą Regestrow dokładniejszych. Odpowiedziano im, iż Kommissarzow swoich mogą posłać do kontroli Generalney, dla powzięcia tam dokładniejszey informacyi. Posłani tam Kommissarze, codziennie teraz zatrudniają się tą robotą, y znaleźli już, że *Deficit* jest więklsze jeszcze, aniżeli od JPana *de Colonne* było specyfikowane. Podług ich rachunkow, wspomniane *Deficit* wynosi 137. Millionow. Ale może być, że omyłka iaka, w rachunki Kommissarzow weszła.

Krol osobom *des Notables* donieść

kazał o tych Reformach, ktore ku oszczędzeniu wydatkow chce przedsięwziąć. Przez takowe Reformy mające być przedsięwzięte, przy wojskowym y morskim Departamencie, zostanie w skarbie 8. Millionow; przy Departamencie Cudzoziemskich Interesow million ieden; przy Departamencie Budowniczym, 3. Milliony; przy Departamencie Łowieckim 1. Million; y przy Dworze Krolewskim 2. Milliony. Wszystko to czyni razem 15. Millionow. W powszechności mówiąc, oszczędzenia dotąd przedsięwzięte, wynoszą już do 28. Millionow; a osoby *des Notables*, szperaia coraz więcey, gdzieby jeszcze oszczędzić można, szczególnie przy wybieraniu podatkow, y rozumieią one, że przez oszczędzenie, wydatk roczny do 80. Millionow być może umniejszony. Na ostatku mówią tu, że gromadzenie *des Notables*, jeszcze przed dniem 15. *Maja* rozeydzie się.

Dla rozpoczęcia reformy ku oszczędzeniu wydatkow, mają być skaffowane podług zdania niektórych naszych politykow, erygowane od JP. *de Colonne* 26. Departamenta (*Bureaux*) do których wchodzili Konsyliarze Stanu y Referendarze. Słychać też że Krol chce przedać rozmaite Zamki letnie, to jest *Choisy, la Muette, Meudon, Marly, St. Hubert &c.* J. X. Opat *Therè*, życzył tego już za swoiey Administracyi.

SUPPLEMENT

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W 6 SRZODĘ DNIA 23. MAIA ROKU 1787.

Z Warszawy d. 23. Maia. Dzień *S. Stanisława*, iisko Imienin *N. Pana*, po rozmaitych Miastach uroczyscie był obchodzony.

W Lublinie, po setajm z dnia rano uderzeniu, cały potym Trybunał y Obywatele znawali się w Kollegiacie na Wotywie y *Te Deum laudamus* przez *J. X. Krakowskiego* przy dawaniu ognia przez Garnizon śpiewaney; tudzież na Kazaniu przez *J. X. Czaykowskiego* mianym; y na Mowie Akademickiej o pochwałach *N. Pana*. Wspaniały obiad dawał *J. X. Prezydent*; wieczorem zaś, po skończoney przy Illuminacyi Cyfry Krolewskiej Komedy, był Bal y Kolacya u *J. P. Marszałka Trybunałkiego*. Podczas Obiadu y Kolacyi, spełniano zdrowie *N. Pana* przy licznym z dnia biciu. Z teży okoliczności, dawali następujących dni Obiady *Jch Mość Krakowski, Poznański, Sandomirski, Podlaski Braclawski* Deputaci,

W Krakowie, Rano o godzinie dziesiątej odprawiła się w Kościele Akademickim *Świętej Anny* Solenna Wotywa, na ktorey odby Szkołę Główną składającą w ubiorach Akademičkih był przytomne. Po południu zaś o godzinie czwartej taż Szkoła Głowa: miała publiczne posiedzenie, gdzie przy zgromadzeniu wielu gości czytał *J. P. Andrzej Trzciniński* Profesor Fizyki, Dyssertacyą o skutkach siły elektryczney w ciele ludzkim podług doświadczeń *Piszerzy* w Fizyce biegłych. W tymże Mieście, w Kościele Archiprezbiterjalnym *Panny Maryi*, przy wyborney na trzech Chorach Muzyce Wotywe śpiewał pontificaliter *J. X. Lochman* Surrogat y tegoż Kościoła Archiprezbiter, przy asystencyi Miasta z iarzęcami pochodniami, w przytomności Urzędników Woiewództwa y Reymentu tam Konystlującego. Podczas *Te Deum laudamus*, dano ognia sto razy z Moździerzy na Wałach Miejskich.

W Kamieńcu Wotywe y *Te Deum laudamus* w Katedralnym Kościele śpiewał *J. X. Suffragan Dieński*, w przytomności *J. X. Prałatow* y *Kanonikow*; oraz *J. P. Lipińskiego* Podkomor: Pożół: z Urzędnikami y Obywatelami tegoż Woiewództwa na Seymik Elekcyi Kandydatow na Podsejdwostwo (pod ten czas umyślnie od *J. P. Podkomorzego* złożony) zebraniem; tudzież *J. P. Generała de Ville* Kommandanta z *Officerami* Garnizonu; Szkoł tamiecznych; *Mag'istratu* y *Cechow*; przy stojącym w Ryńku Garnizonie pod bronią y dawaniu ognia z harmat y ręczney strzel. by. Kazanie miał *J. X. Malezewski* Kanonik y *Sur'gut Kamieniecki*. Obiad wspaniały u kilku stołow Cyframi Krolewskimi ozdabionych dawał *J. P. Podkomorzy*; wieczorem zaś, Bal z Tańcami y Kolacya w Illuminowaney Sali były u *J. P. Generała Kommandanta*. Podczas Obiadu y Kolacyi, spełniano zdrowie *N. Pana*, przy przesiłym dawaniu ognia.

W Piotrkowie, po uderzeniu z dnia rano, Wotywe y *Te Deum laudamus* (z dawaniem ognia z harmatek y przez Garnizon) śpiewał *J. X. Grochowalcki* Kanon; y *Officy: Łucki*, Proboszcz tamieczny, tegoż dnia także intradukowany, w przytomności *Duchowieństwa Świeckiego* y *Zakonnego*, tudzież *Urzędnikow*, *Obywatelow*, y *Miasta*. Kazanie miał *J. X. Francuski* Kanon: Ordynaryusz. Obiad wspaniały dawał dla *Urzędnikow* y *Obywatelow* pomieniony *J. X. Proboszcz* tamieczny; gdzie spełniano zdrowie *N. Pana* przy dawaniu ognia. Nazajutrz podobny dawał obiad *J. P. Stefan Walewski* Podsejdek *Ziem: Sieradzki*; miejsce zastępujący *Sędziego*, dla słabości zdrowia zlechać niemogącego.

W Rożyszczech pod *Łuckiem*, w ten dzień, wczasie zgromadzonego na *Generalną Kongregacyą* z obwoy *Dycezyi Łuckiej* y *Ofstrogkiej* *R. G. U. Duchowieństwa*, po licznych za dnu-

goletnie y pomyślnie Panowanie N. Pana SS. *Ostarash* odprawionych, Mszą Wielką Biskupim Obrządkiem śpiewał J.X. Stefan *Lewiński* Biskup Suffragan Metropolii *Caley Rusi*, a Biskupstwa *Luckiego* y *Ustrogskiego* R.G.U. Generalny Administrator; Kazanie zaś miał do tej Wielkiej Uroczystości stofowane J.X. Tomasz *Bilski* Dziekan *Lawrowski*. Po Summie, tenże J.X. Biskup intonował *Te Deum laudamus*.

W *Podgorzu* pod *Toruniem*, na *Wotywie* y *Te Deum laudamus* w Kościele JJ. XX. *Reformatow*, przy dawaniu ognia przez Garnizon tameczny y przy strzelaniu z harmat micyńskich śpiewanym, znajdował się J. Pan z *Lubradca Dębicki* Chór; *Brzesz: Kniwski* Starosta tameczny z zgromadzonemi licznie Obywatelami *Woiewództwa Brzesz Kujaw*; y wszystkich tychże Gości, oraz *Damy*, na wspaniały do siebie zaprosił obiad, gązie spełniano zdrowie N. Pana przy dawaniu ognia z ręczney strzelby.

W *Zyrowicach*, po *Nabożeństwie* przedpołudniowym, wieczorem była *Illuminacya* Szkolnego JJ. XX. *Bazylianows* Domu, y muzyka dobranych Uczniow.

Z *Paryża* d. 4. *Maja*. *Deficit* w *Skarbie* podczas *Administracyi* *J.P. de Calonne* wynosi teraz już na 147. *Millionow*. *Znaleziono* też w *rachunkach* jego 47. *Millionow*, których użytek jest dotąd jeszcze niewiadomy. *Jakoż* publiczna ku niemu niechęć codziennie pomnaża się.

We wtorek *Krol* *Jmc* godziną miał konferencyą z *J.Xiędz*em *de Samenie de Brienne* *Arcybiskupem* *Tolosąńskim*. W wieczor druga znowu dwugodzinna była konferencya; po której odprawioney *Krol* *Jmc* ogłosił wspomnionego *J.X.* *Arcybiskupa* *Szefem* *Nowey Rady* *Skarbowey*, mającey być złożoney, iak mówią, z 5. osob do nominacyi *J. X.* *Arcybiskupa* *de Brienne* od *Krola* *Jmci* zostawionych. Dowiedziawszy się *Kontrolor* *Generalny* *J.P. de Hourqueux*, iż *J.X. de Brienne* został *Szefem* *Rady* *Skarbowey*, poszedł do *Warszawy* prosiąc *Krola* *Jmci* o uwolnienia siebie od *Urzędu* swego, na co *Krol* *Jmc* y pozwolił. Teraz wprawdzie *J.P. de Fourqueux* już nie jest *Kontrolorem* *Generalnym*, nie odpada jednak od swegoż zasiadania w *Radzie*. *Krol* *Jmc* wczorajszego dnia *Kontrolorem* *Generalnym* nominował *Jntendanta* *Rotomagu* *J.P. Wawrzyńca de Villedeuil*, który pod *J. X.* *Arcybiskupem* pracować będzie.

Terazniejszy *Szef* *Rady* *Skarbowey*, y *Administrator* *Skarbu* *J.X. de Brienne* *Ministrem* także został, y zasiądzie wkrótce na *Radzie* *Stanu*. Uważają tu, że od czasow *Henryka IV.* wszyscy *Krolowie* nasi mieli osobę *Duchowną* za *Ministra* y *Szefa* *Skarbu*. *Ludwik XIII.* miał *Kardynała* *de Richelieu*; *Ludwik XIV.* *Kardynała* *Mazarin*; *Ludwik XV.* *Kardynała* *de Fleury*.

Ten *J.X.* *Arcybiskup* *Tolosąński* *de Brienne*, ma około 60. lat wieku swego, zdrowia delikatnego, ale jest to *Mąż* talentow rzadkich, y głębokiey przenikłości w rzeczach tyczących się *Skarbu*, ktorými się od dawnego już zatrudniał czasu. Spodziewają się po nim korzyści iak największych. Sama *patryotyczna* chęć stania się użytecznym *Krolowi* y *Ojczyźnie* swojej, nakloniła go do przyjęcia *Urzędu* tego,

ponieważ on rocznego dochodu ma do 500,000. *Liwrow*, y lednego tylko brata; bezdzietnego, który jest General - Leytnantem, y daleko bogalszym ieszcze aniżeli sam Arcybiskup. Od 24. lat, już jest Arcybiskupem *Tolosanjskim*, y wiele dobrego uczynił, tak dla Miasta, iako y Prowincyi całej. W wielkiej przyiaźni żyje on z JP. *Necker*, który teraz bez wątpienia znowu wpływać będzie w Skarbowe nasze interesa. Zakonnicy lękają się nieco, gdyż pomianiony Arcybiskup, za panowania *Ludwika XV.* pracował już około ich reformowania. Cztery osoby nowej Rady Skarbu, nie są wiadome ieszcze. Tym czasem Publiczność przeczyna JJ. *Panow de la Milliere, de la Gelaisiere, Vidaud, y Lambert.*

O osoby *des Notables* zatrudniają się ieszcze interesami Skarbu; tym czasem Krol już dnia 1. tego miesiąca kazał im oznaymić, aby wszystkie roboty ich skończyły się na dzień 12. *Maja.*

Krol Jmć, iak slychać, d. 22. odprawi *Lit de Justice* w Parlamencie, dokąd się Monarcha uda, aby tamże kazał rejestrować Edykta wszystkie, które wkrótce teraz będą ogłoszone.

Krol Jmć postanowił przedać *Zamki Meudon y Choisy*, przy których przedaży J. X. *de Brienne* Arcybiskup ma prezydować. Oszczędzenie, które Monarcha chce wprowadzić, codzień staje się znakomitsze. Reforma przy Departamencie wojtkowym ma być przedsięwzięta, oszczędza już do 8. Millionow; Reforma przy Krolewskich stajniach y myśliwstwie, takż ieszcze ma być podwyższona. Z pensyi wynoszących 10,000. *Liwrow* y przeszło, dwie dziesiąte części zostaną w Skarbie; z pensyi zaś czyniących 1000. *Liwrow* y przeszło, jedna dziesiąta część będzie zatrzymana. Pensye na Skarb Krolewki wyznaczone, do 18. Millionow być mają redukowane. (Za Administracyi JP. *Necker* te pensye wynosiły 28. Millionow, a za JP. *de Calonne* ieszcze więcej) Wszystkie pensye ze Skarbu Opactwom, y Klasztorom wypłacane zgłozują się, y od Ekonomii Dnchowistwa na potym być mają wyliczone.

DONIESIENIE Z WARSZAWY DNIA 25. MAIA: R. 1787.

Z *Elbląga* donoszą, iż skutek assekuracyi na różnych rzekach *Polskich* z zdarzenia fatalności statku zatoniętego JP. *Webera* d. 11. Kwiet. na *Wiele* naprzeciw samego *Magnuszowa* jest dopełniony, gdy do rąk tegoż JP. *Webera* wypłacono wartość zboża podług podania właściciela, z potrąceniem osobno ieszcze dwa procentu, które JPan *Jan Ross* z *Elbląga* kazał assekurować.

Jmieniem *Jan Chodotowicz*, urodły niskiej, krępy, lat około 25. mający, z mazowiecka mowi, wąs ieszcze się wysypnie czarny, głowa zarasta, tyło trochę zdolu golony, twarzy białawy, okrągławy brwi y na głowie włosy czarne, nosa krotkiego żupanik biały płocienny ze szlaczkiem kar-

tuńdowym, koftusz karmazynowy, obilegi granatowe, pas biały tamborowany jedwabiem, kurtka y rawnicy zielone z guzikami zultem kaftan y społnie łosie nowe, czapka konfederatka, wierzch sukieny biały wyłoki drobno pikowany, baran czarny, palasz oprawny żelazem, taśmy mundurowe, ładownica nowa, pistoletow para na talaku, zegarek srebrny we dwu kopertach wierzchnia zielona, a druga srebrna, Ten zabiłszy kupca *Wileńskiego*; y zabrawszy majątek na dniu 17. Maja Roku bieżącego w nocy uciekł pocztą do *Warszawy*. Ktoby tedy takowego Zabójcy mogli gdzie wysledzić, y dał znać do J.Pana *Gorskiego* Chorążęgo *Warszawskiego* na Ulicy *Elektoralney* pod Nrem 737 Twój Patac mającego; należyta odbierze nadgodę.

Kamienica *Gdańska Piwnica* z wana, tytu wana w *Starym Mieście* w *Bramie Nowo-Miejskiej* na gruncie dziedzicznym jest do przedania. Ktoby sobie zyczył nabyć, dowiesię o cenie u *P. Daszury*, mieszkaiącego w *Rynku Miasta Starej Warszawy*.

Wyšlo z druku Kazanie na dzień *S. Stanisława* o wzajemnych obowiązkach Panow y Pospolstwa, przez *J.K. Borowskiego* Kanonika *Kilow*; Znajduie się w *Drukarni Po-jezuickiej*. Cena opri: Gr: 15.

Salomea Włockowiczówna rodem z *Miasta Łowicza*, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa pociągłego, lat mająca 29, wziąwszy ślub przed lat 11. z *Felixem Zapolskim* obywatelem *Skiernewskim*, w *Kościółce Farnym*, wkrótce od niego odeszła, y od lat 9. maż opuszczony nie ma o niej żadney władomości. Uprasza tenże maż, aby iesli kto o jego żonie, lub iey śmierci ma jaką wiadomość, raczył donieść do *Konfysztorza Łowickiego*.

Pewna osoba w *Saskim* ogrodzie znalazła kolczyki z brylantami złote. Ktoby takowe zgubił, niech się uda do *J.P. Szylera* Jubilera starszego *Konfraternii Jubilerkiej* y *Złotniczey*, mieszkaiącego na *Krzywym Kole* Nro 133.

Browar y Młyn z rekwiżytami, officyny, stajnie y wozownie murowane, z podworcem, y gruntem dziedzicznym na *Nowym Swieście* od *Ulicy Brachkiej* *J.P. Andrzeja Stroniskiego* Kupca *Miasta S.W.* dziedziczny, *Prawu zaftawy* *Jeym. Pani Andrychowiczowey* podległy *Dekretem J.K. Mci Assessory Koron*; na sprzedaż jest deklarowany, którego licytacya dnis 15. Miesiaca *Czerwca* Roku bieżącego 1787. po południu na *Katuszu M. S. W.* ostatecznie odprawiać się będzie.

Kamienica na Krakowskim Przedmieściu Nro 426. o dwóch piątrach z mieszkaniem na poddaszu z gruntem dziedzicznym do przedania. Ktoby sobie zyczył nabyć, dowiesię o cenie w *Rynku MSW.* Nro: 61. na pierwszym piątrze. Stancye na *Podwalu M. S. W.* Nro 523. w *kamienicy Szl. Przystupskich*, to jest 7. pokojow, kuchnia z szpizarnią, stajnia y wozownia z piwnicą, są do nabycia od *S. Jana*. Ktoby sobie zyczył nabyć, ma się referować do *Kamienicy* w *mieście S.W.* w *Rynku* Nro 61. na pierwszym piątrze.

Licytacya Dworku Knysslow przy *Ulicach Złoty y Wielka* narożnie Nro 1441. tytuowanego z mocy *Dekretu* *Jurydyckey* *Kapitulney* gruntow *Szpitala S. Duchy*, y nastapioney *prorogacyi*. będzie się d. 25. Maja 1787. o godz: 3. po południu w *mieyscu Sądowym* odprawiać, życzący nabyć, ma tenże licytacyi na terminie oznaczonym *atentować*.

Kamienica pod Nrem 322. w *Rynku Miasta Nowey Warszawy* z gruntem *Dziedzicznym* *obfzeraym*, y do wszelakiey *wygody* *zdatnym*, jest do przedania; życzący sobie iey nabyć, uda się mogą do *Gospodyni* w tenże samey *Kamienicy* na *dole* mieszkaiącey, a od niej o iey *szacunku* *uwiadomieni* będą.

Sąd *J.K. Mci* *Zadworny* w *Bydgoszczy* wszystkich nieznanomych *Sukcessorow* po *zmarłym* *we wsi Olczy* w *Amcie Mogiliskim* w *Październiku* w roku 1776. *Owczarzu Antonim Mazurze* którzy *pretenzją* do *pozostalosci* jego *miec* *rozumieją*, tym *publicznie* *adcytuie*, aby w *trzed* *miesiacach* a *naydłużey* w *terminie* *zawitym* *Data* 17. *Lipca* a.e. przed *deputowanym* od *Sądu* *Referendaryuszem* *P. Bakrem* z rana o godzinie *dziewiątey* w *sądzie* *Zadwornym* *osobiście* *stawali*, albo *ieszliby* dla *odległości* albo dla *innych* *prawnych* *przyczyn* *osobiście* *stawać* *nie* *mogli*, tenże *termin* dla *odległości* albo dla *innych* *prawnych* *przyczyn* *osobiście* *stawać* *nie* *mogali*, i z *plenipotencją* y z *instrukcją* *opatrzoną* *atentowali*, *swocie* *Prawo* *sukcessjonalne* *dowodzili* *jako* *ab intestato* są *sukcessorami*, przez *Attest*, od tego *Sądu*, w *którym* *sukcessya* *iego* *będzie* *regulowana* *dokumentowali*, w *którym* y *gradus* *krewności* z *umarłym* *wyrażony*, y *przytym* *o* *Sądu* *attestowano* *bydź* *musi*, *jako* *Sądowi* *nie* *wiadomo* *coby* *inni* *blizsi* *lub* *wrownym* *gradu* *sukcessorowie* *się* *znaydowali*. Co do *protokolu* *podawizy* y *okazawizy*, *spodziewać* *się* *mają*, *co* *co* *potrzeba* *wyciąga* *czyniono*, y *pozostala* *substancya* *im* *wydana* *będzie*. Ci zaś *Sukcessorowie*, którzy *się* *wydawac*, y *należyciesię* *legitymowac* *nie* *będą*, *nieomylnie* *spodziewać* *się* *mają*, *iz* *pozostalosc*, *jako* *Bonum* *vacans* *Fisklowi* *przysądzone* *będzie*. W *czym* *się* *każdy* *strona* *ma*.

Dan w *Bydgoszczy* 12. *Marca* 1787. *J.K. Mci* *Sąd* *Zadworny*.